Non vos illexit gemmis Piscaria tellus,
Non auro Peru, non Erythra rubra corallis:
Sed populi pretiosa salus, cæloque lucrandæ
Barbaricæ gentes, virtutum lumine cassæ,
Numinis ignaræ, aut multis erroribus adæ.
Has caras merces quæsistis mille periclis:
Non brevia & syrtes Lybicæ, Scyllævæ latrantes,
Non Africæ montib[us] infamia tesqua, nec arva
Axe sub Arctoo Ryphæis cana pruinis,
Nec vos ardenti tremefecit Syrius æstu.
Et Japonum foveas, undasque crux refusas,
Anglorumque trucem lanienam, ergastula fœdo
Tetra situ, solis habitanda draconibus Afri,
Atque genus mortis varium crudele per enses,
Perque rotas, fixasque crucis, per flagra cruenta,
Visceribusque impactos cultros, per pota veneno
Tela, vel à pingui nutrita incendia pinu, et
Siquid tormenti Stygiis commenta sub antris
Protulit Alecto, magna virtute tulisti.
Hæc ego dum vidi, fuerat mihi summa voluptas,
Tam fortes vidisse Satos, quēis cederet omne,
Quidquid moliri poterat truculenta tyrannis
Artibus infandis geniorum instructa malorum.

Hæc vos egistis. Tandem volventibus annis
Venit summa dies & ineluctabile tempus,
Quo mea Relligio vestris sudoribus aucta,
Ac totum vestris meritis plantata per orbem
Fulmineo demum decreto occumberet icta.
Scilicet æterno fuerat sic Numinis sanctum:
Ut, quem munivi meditatis legibus, Ordo
Præstaret sese vitæque crucisque sequacem
JESU, effetque suo Domino conformis imago.
Ille salutiferi dispensans pahula verbi
Delabente sacros riguo sudore per artus
Oppida cum villis, celebres lustrabat & urbes,
Atque rudes populos Divina instruxerat arte:
Et, si quem reperit diro vel hydrope tumentem,
Vel pedibus captum, aut primævæ ab origine vitæ
Usurâ lucis fraudatum, aut febre calentem,
Corporibus pepulit morbos, validumque vigorem
Restituit dicto: quin plures morte fugata

Adjunxit vivis; geniosque ejecerat atros,
Et Stygias pestes ad Tartara cæca retrusit.
Præmia quæ tandem, tanto mercesque labori?
Opprobria, & sannæ, colaphique, & dira flagella,
Et textum duris de spinis tegmen acutum
Innocuo capiti, & geminata infamia ligna,
Atque duos inter mors sanguinolenta latrones.
Pro bene consecatis tulit hæc stipendia JESUS!
Par erat, ut Socii gauderent compare sorte,
Nec vacuum nomen gererent, sed pro bene factis
Susciperent maledicta, & labem nominis atram,
Ac demum, tanquam fanatica turba, latrones
Omnibus exuti, patrio de limine pulsi,
Ordine sublato probrosa morte perirent.
Verum supremo Rectori hæc provida lex est:
Ne quisquam pereat, quamvis periisse videtur,
Si perit innocuus. Pariter nunc facta videmus:
Vindice nempe DEO stetit hæc sententia cælis,
Ut, quæ Religio fuerat commortua Christo,
Surgeret è tumulo, rursus vitâque resumptâ,
Pulvereque excusso appareret clarior Orbi.